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Toimivalta 
 
Joroisten kunnan hallintosäännön 7. luvun 28§:ssä määritellään, että 
sivistyslautakunta päättää toimialansa sopimuksista ja sitoumuksista silloin 
kun niiden arvo on 30 000 - 150 000 euroa. Hallintosäännössä §25 
sanotaan, että kunnanhallitus päättää sopimuksista ja sitoumuksista, mikäli 
päätösvaltaa ei ole siirretty lautakunnalle. Joroisten ja Rantasalmen 
kunnan kirjastosopimuksen vuosittainen arvo on yli 200 000 euroa. Tästä 
syystä sopimuksen mahdollista purkamista tulee käsitellä 
kunnanhallituksessa sivistyslautakunnan sijaan. 
 
Taustaa 
 
Toenperän kirjasto on Joroisten ja Rantasalmen yhteinen kirjasto. 
Järjestämisvastuu kirjastopalveluiden osalta on Joroisten kunnalla. 
Joroisten ja Rantasalmen kunnanvaltuustot päättivät hyväksyä 
kirjastotoimen yhteistyösopimukset 2012. (Joroisissa Valt.18.06.2012 § 31) 
Sopimus liitteenä. 
 
Rantasalmen palvelulautakunta on kokouksessaan 22.8.2022 päättänyt, 
että Rantasalmen kunta irtisanoo yhteistyösopimuksen Joroisten kunnan 
kanssa ja ottaa kirjastopalveluiden toiminnot omaksi toiminnakseen 
1.1.2023 alkaen. Päätös liitteenä. 
 
Joroisten ja Rantasalmen kunnan kahden välinen yhteistyösopimus on 
tehty toistaiseksi voimassa olevaksi. Irtisanominen on tehtävä sopimuksen 
päättymistä edeltävän vuoden loppuun mennessä, elleivät osapuolet 
yhteisesti sovi lyhyemmästä irtisanomisajasta. Mikäli kirjastopalveluiden 
tuottaminen palautuu tilaajakunnalle, siirtyvät kirjastopalveluita 
irtisanoutuvalle kunnalle tuottaneet työntekijät sopimuksen mukaisesti 
uuden tuottajan palvelukseen ns. vanhoina työntekijöinä. 
 
Toenperän kirjaston jäsenkunnilla ja Juvan kunnalla on yhteinen 
kirjastoauto, Jasso Toenperä. Toenperän neuvottelukunnassa 4.8.2022 
kirjastotoimenjohtaja Jaana Sopanen ehdotti, että Rantasalmen kunta 
tuottaisi jatkossa (1.1.2023 alkaen) kirjastoautopalvelun Joroisten ja Juvan 
kunnille eikä ehdotusta vastustettu. Kokouksessa sovittiin, että 
Rantasalmen kunta käynnistää neuvottelut kirjastoautosopimuksen 
purkamisesta ja uuden, aluekirjastoauton toimintaan liittyvän sopimuksen 
solmimisesta. Muistio oheismateriaalina. 
 
Joroisten ja Juvan kunnalla on yhteistoimintasopimus kirjastoautopalvelun 
tuottamisesta. Sopimuksessa Joroisten kunta sitoutuu tuottamaan 
kirjastoautopalvelun Juvan kunnalle. Joroisten ja Juvan 
yhteistoimintasopimus kirjastoautopalvelujen tuottamisen irtisanomisesta 
sanotaan seuraavaa: Sopimus on voimassa toistaiseksi ja se voidaan 
irtisanoa päättyväksi kuluvan vuoden 30.6. mennessä, jolloin sopimus on 
voimassa kyseisen vuoden loppuun saakka, elleivät osapuolet sovi 
lyhyemmästä irtisanomisajasta. Sopimus liitteenä.  



 
Joroisten kirjastotoimenjohtaja on tiedustellut Juvan suhtautumista 
nopeampaan sopimuksen irtisanomiseen, koska Rantasalmi on päättänyt 
irtisanoutua Toenperän kirjastosta 1.1.2023 alkaen. Toenperän 
neuvottelukunnassa on myös sovittu Rantasalmen kunnan järjestävän 
jatkossa Juvan ja Joroisten kirjastoautopalvelut.  
 
Kirjaston tehtävät 
 
Kunnan tehtävänä on yleisen kirjaston toiminnan järjestäminen. Kunta voi 
järjestää yleisen kirjaston toiminnan itse taikka yhteistyössä toisten kuntien 
kanssa tai muulla tavoin. Kunnan tulee olla tarpeen mukaan yhteistyössä 
muiden viranomaisten, kirjasto alan toimijoiden ja muiden yhteisöjen 
kanssa. 
 
Yleinen kirjasto toimii ja kehittää toimintaansa yhteistyössä muiden yleisten 
kirjastojen, Kansalliskirjaston, Varastokirjaston, Näkövammaisten kirjaston 
sekä muiden korkeakoulukirjastojen, oppi laitoskirjastojen ja 
erikoiskirjastojen kanssa. (Kirjasto- ja tietopalveluverkko) 
 
Yleisen kirjaston tehtävänä on: 
 
1) tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin; 
2) ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa; 
3) edistää lukemista ja kirjallisuutta; 
4) tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön 
sekä monipuoliseen lukutaitoon 
5) tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja 
kansalaistoimintaan; 
6) edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua. Tehtävän 
hoitamiseksi yleisellä kirjastolla tulee olla tarkoituksenmukaiset tilat, 
ajantasainen välineistö sekä riittävä ja osaava henkilöstö. Yleisen kirjaston 
omien aineistojen käyttö, lainaus ja varaaminen sekä ohjaus ja neuvonta 
on maksutonta (Maksuttomuus). 
 
Käytyjen keskustelujen perusteella osapuolten intresseissä ei ole pitkittää 
Rantasalmen kunnan irtaantumista yhteistyösopimuksesta. Joroisten kunta 
on myös tiedustellut Juvan kunnan suhtautumista kirjastoautopalvelun 
yhteistoimintasopimuksen nopeampaa purkua kuin sopimuksessa on 
sovittu. Juvan kunta on tähän suostuvainen. Tavoitteena voidaan pitää, 
että Joroisten tuottama palvelutuotanto Rantasalmen kirjaston sekä Juvan 
kirjastoautopalvelun osalta päättyisi jo tämän vuoden loppuun, jonka 
johdosta toimenpiteet asian toteuttamiseksi tulee käynnistää välittömästi. 
Sopimuksen raukeamispäivää ei voida kuitenkaan määrittää ennen kuin on 
seuraavat asiat kirjastopalveluihin liittyen on määritetty ja sovittu: 
 
1. Rantasalmen kirjastossa ja aluekirjastoautossa työskentelevän 

henkilökunnan liikkeenluovutus ja lain mukaiset henkilökunnan 
kuulemiset. (Laki työnantajan ja henkilöstön välisestä yhteistoiminnasta 
kunnissa) 

 
2. Kirjastoautopalvelun jatkosta tehdään sopimus, jossa palvelun tuottaa 

Rantasalmen kunta ja palvelua ostaa Joroisten kunta. 
 

3.  Käydään läpi Toenperän kirjastoa koskevat sopimukset ja sitoumukset 
ja selvitetään niiden siirtämisen mahdollisuus siten, että Rantasalmen 
kirjastoa ja aluekirjastoautoa koskevat sopimukset ja sitoumukset 
siirtyisivät Rantasalmen kunnalle 1.1.2023 alkaen. Sitoumukset, joita ei 



tavoitellulla aikataululla voida siirtää (mm. MPY:n 
tietoverkkosopimukset), voidaan sopia erikseen. 

 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jaakko Kuronen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää; 
 
1. hyväksyä Rantasalmen kunnan irtisanoutumisen kirjastopalveluiden 
yhteistyösopimuksesta (Toenperän kirjasto) 1.1.2023 alkaen ja valtuuttaa 
sivistysjohtajan käymään neuvotteluja Joroisten kunnan puolesta. 
 
2. irtisanoa Joroisten kunnan ja Juvan kunnan välisen 
kirjastoautopalvelusopimuksen 1.1.2023 alkaen ja valtuuttaa 
sivistysjohtajan käymään neuvotteluja Joroisten kunnan puolesta.  
 
3. valtuuttaa sivistysjohtajan ja kirjastotoimenjohtajan yhdessä tai erikseen 
neuvottelemaan kolmansien osapuolten sopimusten ja sitoumusten 
siirtämisestä Rantasalmen kunnalle. 
 
Lisäksi kunnanhallitus toteaa, että kunnalla ei ole intressiä pitkittää 
Rantasalmen irtaantumista yhteistyösopimuksesta. Sopimuksen 
purkaminen tulee tehdä kuitenkin siten, että kaikki asiaan liittyvät 
neuvottelut ja sopimusten siirrot pystytään lainmukaisesti toteuttamaan. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 __________ 
 
 


